平成 28年 4 月 28日

各  位
東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

当社グループ子会社の 吸収性局所止血材「PuraStat®」に関する
チリにおける販売権許諾契約の締結のお知らせ

 当社グループのヨーロッパ連結子会社 3-D Matrix Europe SAS.（以下「3DMEU」）は、M. KAPLAN

Y CIA LTDA,（本社：Marchant Pereira 174, Providencia, Santiago, Chile D.F.、以下「Kaplan 社」）

との間で、吸収性局所止血材「PuraStat®」 のチリ国内における販売提携に関して販売権許諾契約を

本日締結いたしましたので、お知らせいたします。

 本契約の内容は、3DMEU が Kaplan 社に対して吸収性局所止血材「PuraStat®」のチリ国内にお

ける販売権を許諾するものであります。チリでは当第４四半期での契約締結に留まりましたが、来期

第１四半期より製品販売を開始し収益化を図ってまいります。

 またチリは人口 1700万人程度と小国ながら、１人当たり医療支出は南米 2位の高水準です。医療保

険加入者は 97％とほぼ全人口をカバーしております。また、医療機器輸入高は 2003 年から 2012 年の

10 年間で 4.3 倍に年平均約 17%増加しております（参考*1）。医療市場全体の成長余地の高い重要な

市場であることから、今後、Kaplan 社と販売体制の強化に努めてまいります。

なお、本件による通期業績への影響はありません。来期以降の業績への影響に関しましては、精査

を行った後に事業収益計画等に反映させてまいります。

以  上

【参考】

*1 出典：JETRO,「Medical Device Market in Central and South America」October, 2013